Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 070/2023,
QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A EMPRESA LAGE &
LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS EPP

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. Rogério César de Matos Avelar, inscrito no
CPF nº 371.628.106-91 e CI nº M-1. 083.665 SSP/MG.

CONTRATADA: LAGE & LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS EPP
CNPJ: 00.205.753/0001-33
Endereço: Avenida Magalhães Pinto, n° 1.529, Conjunto de Salas - Bairro Santo Eloy
Coronel Fabriciano/MG, CEP: 35.170-097
Representada por Walmir Moreira Lage, CPF n° 536.223.676-87, CI n° M2.654.543, SSP/MG,
ou Mauricéia Virgínia de Morais Lage, CPF n° 771.313.556-15 e CI n° MG-3.443.868, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços n° 070/2023, decorrente da Dispensa de Licitação nº 015/2023, Processo n°
107/2023, firmado em 31/05/2023, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação de prazo de vigência por 03 (três) meses, nos termos do artigo 57, § 1º, inciso II,
da Lei Federal n° 8.666/93, nas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência constante na Cláusula Terceira, subitens 3.1 e 3.2 do contrato fica
prorrogado por 03 (três) meses, nos seguintes termos:

3.1. Os trabalhos terão início imediato à assinatura do contrato e sua duração será de 09
(nove) meses.

3.2. O contrato terá vigência de 09 (nove) meses, podendo ser rescindido antes deste período
ou prorrogado por necessidade e interesse do CONTRATANTE pelo prazo que se fizer
necessário conforme Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no Diário
Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único do
art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 9627094a-5404-4a95-8b9d-af46fae7202e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente instrumento.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
CONTRATANTE

LAGE & LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS EPP
WALMIR MOREIRA LAGE ou

MAURICÉIA VIRGÍNIA DE MORAIS LAGE
CONTRATADA

Testemunhas: __________________________ __________________________
CPF:      CPF:

D4Sign 9627094a-5404-4a95-8b9d-af46fae7202e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 30 de November de 2023,

17:25:14

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
070-2023 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 9627094a-5404-4a95-8b9d-af46fae7202e

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MAURICEIA VIRGINIA DE MORAIS LAGE:77131355615
Certificado Digital
mauriceia@lageauditoria.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

30 Nov 2023, 14:57:12
Documento 9627094a-5404-4a95-8b9d-af46fae7202e criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-11-30T14:57:12-03:00

30 Nov 2023, 14:59:14
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-30T14:59:14-03:00

30 Nov 2023, 15:50:39
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MAURICEIA VIRGINIA DE MORAIS LAGE:77131355615
Assinou como parte Email: mauriceia@lageauditoria.com.br. IP: 186.214.165.238
(186.214.165.238.static.host.gvt.net.br porta: 50542). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC DIGITAL
MAIS,OU=AC DIGITAL MULTIPLA G1,OU=A3,CN=MAURICEIA VIRGINIA DE MORAIS LAGE:77131355615. -
DATE_ATOM: 2023-11-30T15:50:39-03:00

30 Nov 2023, 17:08:52

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 30 de November de 2023,

17:25:14

ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 4370) - Geolocalização: -19.644416
-43.9123968 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2023-11-30T17:08:52-03:00

30 Nov 2023, 17:21:08
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta:
55336) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-11-30T17:21:08-03:00

30 Nov 2023, 17:23:37
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 61146) - Geolocalização:
-19.644416 -43.9123968 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2023-11-30T17:23:37-03:00

30 Nov 2023, 17:24:43
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 41538) - Geolocalização:
-19.644416 -43.9123968 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2023-11-30T17:24:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1d2ad823ec22642a219c181386c3ef0652eadb2d34f152645da87db57790205a
(SHA512):0b08460d4b1dc75206fba5942b029f876284c7fcae722feba4891c134ef64b16b44f7433a895c3674def767f12041a742f3d42d170ec91c67401248b5815adbe

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968

		2023-11-30T17:25:24-0300